第 15 回福島県ＭＲＩ技術研究会 開催のお知らせ
福島県ＭＲＩ技術研究会

代表世話人 新里 昌一

拝啓

晩春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本会活動に対して

格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、この度福島県ＭＲＩ技術研究会を下記日程

にて開催する事となりました。何卒、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

日 時： 平成２７年 5 月３０日（土曜日）１４：００ ～ １８：１５

場 所： コラッセふくしま４階 多目的ホールＡ・Ｂ

 福島市三河南町１番２０号  TEL ０２４‐５２５‐４０８９

会 費： \ １,０００

＊会終了後、12 階 Ki-ichigo（きいちご）にて情報交換会を催します。併せてご参加ください。

司会・進行：大原綜合病院 堀江 常満

１ 共催メーカー情報提供（14：00 ～ 14：15）

『 非イオン性ＭＲＩ造影剤 ガドビスト静注 1.0mol/L シリンジ 』 バイエル薬品(株) 高橋 宏成

２ シンポジウム（14：20 ～ 16：00 各 15 分・討論 40 分）

『 当院における脈管系＆Hydrography MRI の現状 』 座長：福島労災病院 佐々木 亮浩

１：北福島医療センター 齋藤 久美

２：竹田綜合病院 篠崎 直也

３：福島県立医科大学附属病院 渡部 直樹

４：太田西ノ内病院 柳沼 孝寿

５：討論

（休憩 15 分）

３ 技術講演（16：15 ～ 17：15 講演 各 25 分・質疑 各 5 分） 座長：北福島医療センター 丹治 一

『 可変再収束フリップアングル（VRFA）高速 SE 撮像の基礎と応用 』

フィリップスエレクトロニクスジャパン 中村 理宣 様

『 現代の静音撮像技術 』

シーメンスジャパン 大澤 勇一 様

４ 特別講演（17：15 ～ 18：15 講演 50 分・質疑 10 分） 座長：太田西ノ内病院 新里 昌一

『 肝癌診療におけるＭＲＩの役割 』

東京医科大学 放射線医学教室 准教授 齋藤 和博 先生

～詳細は 福島県ＭＲＩ技術研究会ホームページ http://fukushimamri.kenkyuukai.jp/ をご覧ください～

※ 社)福島県放射線技師会に所属されている方は、会員証をご提示ください。

※ 日本磁気共鳴専門技術者認定機構認定者はポイントを付与します。押印紙を持参ください。

共催： 福島県ＭＲＩ技術研究会  社)福島県放射線技師会  バイエル薬品(株)

県北地区勉強会 相双地区勉強会 県南地区勉強会 いわきＭＲカンファランス 会津ＭＲＩ勉強会

印